
ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА КУРГАНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 31 мая 2023 года                     № 53/227-5 

г. Курган 

 

О проведении мероприятий, посвященных  Дню России 

в 2023 году 

 

Во исполнении решения Избирательной комиссии Курганской области 

от 29 мая 2023 года № 25/234-7 «О проведении мероприятий, посвященных 

Дню России в 2023 году» и в целях реализации плана мероприятий по 

повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов), 

обучению организаторов выборов (референдумов) в городе Кургане на 2023 

год, Западная территориальная избирательная комиссия решила:  

 

1. Провести мероприятия, посвященные Дню России на территории 

деятельности Западной территориальной избирательной комиссии города 

Кургана в период с 12 июня по 18 июня 2023 года. 

2. Утвердить: 

 2.1 Программу мероприятий, посвященных Дню России (Приложение 

№ 1). 

2.2. Состав комиссии, на которую возложить полномочия по 

организации мероприятий, определению победителей и призѐров 

мероприятий, проведению награждений участников мероприятий, 

посвященных Дню молодого избирателя (Приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

Западной территориальной избирательной комиссии города Кургана. 

 

 

 

Председатель 

Западной территориальной  

избирательной комиссии 

 

 

 

 

Г.В. Старцев 

 

 

 

Секретарь  

Западной территориальной  

избирательной комиссии 

 

 

   

 

 

Т.В. Курапова 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению Западной территориальной 

избирательной  комиссии города Кургана 

от 31.05.2023 года№53/227-5 

 

 

Программа 

 проведения мероприятий, посвященных Дню России 

 Западной территориальной комиссии  города Кургана 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки Категория участников 

1.  Тематические 

выставки, 

посвященные Дню 

России 

 

12- 18 июня 2023 

года 

Библиотеки города 

Кургана и 

образовательных 

учреждений 
2.  Тематические 

беседы 

посвященные Дню 

России 

12- 18 июня 2023 

года 

Библиотеки города 

Кургана и 

образовательных 

учреждений 
3.  Проведение 

блиц турниров, 

посвященных Дню 

России 

12- 18 июня 2023 

года 

Обучающиеся ОУ, 

колледжей 

города Кургана 

4.  Конкурс рисунков 

«Россия - Родина 

моя» 

 

 

12- 18 июня 2023 

года 

Обучающиеся ОУ и 

центров дополнительного 

образования 

5.  Выставки 

рисунков «Россия - 

Родина моя» 

 

12- 18 июня 2023 

года 

Обучающиеся ОУ и 

центров дополнительного 

образования 
6.  Концертная 

программа 

«Я живу в России» 

12- 18 июня 2023 

года 

КиД «Современник» 

жители Заозѐрного 

микрорайона 
7.  Праздничный 

концерт 

«День России» 

12- 18 июня 2023 

года 

КСЦ «Черѐмушки», 

жители микрорайона 

Черемухово 
8.  Информационный 

радиоконцерт 

"Россия - страна 

героев!" 

 

12- 18 июня 2023 

года 

 

КЦ "Курган", жители 

микрорайона Энергетики 

 



 

Приложение № 2 

к решению Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана 

от 31.05.2023 года№53/227-5 

 

 

Состав комиссии по проведению мероприятий, 

посвящѐнных Дню молодого избирателя 

 

 

Председатель комиссии: 

 

Бледных Ольга Акиндиновна – член Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана с правом решающего голоса.  

 

Члены комиссии: 

Богатырева Ольга Юрьевна – член Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана с правом решающего голоса.  

 

 

Шайваш Мария Юрьевна – член Западной территориальной избирательной 

комиссии города Кургана с правом решающего голоса.  

 

 

Герус Наталья Николаевна – член Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана с правом решающего голоса.  

 

 


